TỈNH ỦY HÒA BÌNH

                         *

Số 78 - QĐ/TU

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hòa Bình, ngày 12 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

-----

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về lãnh

đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 302-KH/TU, ngày 29/7/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc triển khai tổ chức thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày

20/6/2020 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Xét đề nghị của Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 68 -

TTr/ĐĐ, ngày 29/12/2020 về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, gồm

các đồng chí:

1. Đồng chí Ngô Văn Tuấn - Bí thư Tỉnh ủy: Trưởng Ban.

2. Đồng chí Bùi Đức Hinh - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân tỉnh: Phó Trưởng Ban.

3. Đồng chí Bùi Văn Khánh - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh: Phó Trưởng Ban.

4. Đồng chí Bùi Tiến Lực, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Ủy viên.

5. Đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Phương - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh: Ủy viên.

6. Đồng chí Bùi Thị Minh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Ủy viên.

7. Đồng chí Nguyễn Đồng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Nội chính Tỉnh ủy: Ủy viên.

2

8. Đồng chí Nguyễn Tiến Sinh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh: Ủy

viên.

9. Đồng chí Quách Thế Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Ủy viên.

10. Đồng chí Nguyễn Văn Toàn- Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Ủy viên.

11. Đồng chí Đại tá Lê Xuân Minh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Giám đốc Công an tỉnh: Ủy viên.

12. Đồng chí Ngô Ngọc Đức - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư

Thành ủy Hòa Bình: Ủy viên.

13. Đồng chí Võ Ngọc Kiên - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh: Ủy viên.

14. Đồng chí Nguyễn Đức Dũng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,

Chánh Văn phòng Tỉnh ủy: Ủy viên.

15. Đồng chí Đặng Mai Sơn - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,

Giám đốc Sở Nội vụ: Ủy viên.

16. Đồng chí Đại tá Nguyễn Quốc Toản - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh: Ủy viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ lãnh đạo toàn diện công tác bầu cử,

làm tốt công tác giới thiệu người ứng cử ở địa phương; chỉ đạo giải quyết kịp

thời những vấn đề phát sinh trong quá trình chuẩn bị và tổ chức bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026 của tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng Tỉnh ủy, các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

các Đảng đoàn, Ban cán sự Đảng; các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy; thủ trưởng

các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành.

Nơi nhận :
- Như Điều 4,

- Bộ Chính trị,

- Các Ban xây dựng Đảng Trung ương,

- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh,

- Lãnh đạo VPTU + CV,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Ngô Văn Tuấn

		2021-01-20T08:17:57+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Tuấn<BITHUTUAN@TUHOABINH> đã ký lên văn bản này!